МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш»
(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

П Р И К А З

«15» февраля 2022 г № ДС89-11-68/2

г. Сургут

Об организации и проведении

Педагогического совета №2

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства

образования и науки РФ от 17 октября 2013 г. №1155 (с последующими

изменениями), приказом Министерства просвещения России от 31.07.2020

№373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по      основным общеобразовательным

программам – образовательным программам дошкольного образования»,

Уставом учреждения, в связи с реализацией годового плана работы на 2021 –

2022 г.г. и с целью повышения профессиональной компетенции педагогов

учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести педагогический совет №2 «Технология проектной

деятельности как средство профессионального роста педагогов ДОУ, в том

числе и в вопросе повышения педагогической культуры родителей по

развитию и воспитанию детей раннего возраста», в срок до 22.02.2022г.

Ответственные: Панина С.В., Гандабеско Т.В., заместители заведующего по

учебно-воспитательной работе.

2. Утвердить:

2.1. План проведения педагогического совета №2, согласно приложению 1.

2.1. Повестку дня педагогического совета №2, согласно приложению 2.

3. Подготовить и представить на педагогическом совете:

3.1. Справку по итогам тематической проверки «Создание условий для

развития познавательного интереса дошкольников к экспериментальной и

проектной деятельности посредством внедрения в образовательный процесс

образовательных технологий, способствующих развитию речи

дошкольников». Ответственный: Лихачева Н.И., старший воспитатель.

2.1. Сформировать справку по результатам по использованию проектной

деятельности с воспитанниками в МБДОУ №89 «Крепыш». Ответственный:

Панина С.В., заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего  Подписано электронной подписью Т.В. Гандабеско
Сертификат:

4B4003949D766D7B2F9FA29F5B3BC5D491B1A4C7
Владелец:
Гандабеско Татьяна Викторовна
Действителен: 03.12.2021 с по 03.03.2023

Приложение № 1

к приказу № ДС89-11-68/2

от «15» февраля 2022 г

План проведения педагогического совета №2

«Технология проектной деятельности как средство профессионального роста педагогов

ДОУ, в том числе и в вопросе повышения педагогической культуры родителей по

развитию и воспитанию детей раннего возраста»

№

п/п

1

2

3

4

5

6

7

Мероприятие

Вступительное слово. Выполнение решений предыдущего

педагогического совета.

Итоги тематической проверки «Создание условий для

развития познавательного интереса дошкольников к

экспериментальной и проектной деятельности

посредством внедрения     в     образовательный процесс

образовательных технологий, способствующих развитию

речи дошкольников»

Итоги анкетирования педагогов ДОУ по использованию

проектной деятельности с воспитанниками в МБДОУ №89

«Крепыш»

Организация работы в группах:

1.«Использование метода проекта в организации

познавательно-исследовательской деятельности в работе

с детьми младшего дошкольного возраста на прогулке»

2. «Использование метода проекта в организации

познавательно-исследовательской деятельности в работе

с     детьми дошкольного возраста на     прогулке на

метеоплощадке»

3.«Использование метода проекта в организации

познавательно-исследовательской деятельности в работе

с детьми раннего возраста в совместной деятельности»

4.«Использование метода проекта в организации

познавательно-исследовательской деятельности в работе

с детьми дошкольного возраста      в      совместной

деятельности с использованием современных технологий»

Памятка для воспитателей «Работа над проектом».

Разное

Решение педагогического совета

Ответственный

Гандабеско Т.В.

и.о.заведующего

Гандабеско Т.В.

и.о.заведующего

Панина С.В.

заместитель

заведующего по УВР

Губайдуллина Л.Н.,

воспитатель

Мустафаева К.Ф.,

воспитатель;

Костянова О. Л.,

воспитатель

Балина О.Н.,

воспитатель

Касьянова Ю.В.,

воспитатель;

Пахотина С.А.,

воспитатель ;

Середа Н.Н.,

воспитатель

Седова Л.В., Душина

Т.С., воспитатели

Гандабеско Т.В.,

Панина С.В.

Панина С.В.

Приложение № 2

к приказу № ДС89-11-68/2

от «15» февраля 2022 г

Повестка дня

педагогического совета №2 «Технология проектной деятельности как

средство профессионального роста педагогов ДОУ, в том числе и в вопросе

повышения педагогической культуры родителей по развитию и воспитанию

детей раннего возраста»

1. Вступительное слово. Выполнение решений предыдущего

педагогического совета.

Ответственный: Гандабеско Т.В., и.о.заведующего

2. Итоги тематической проверки «Создание условий для развития

познавательного интереса дошкольников к экспериментальной и проектной

деятельности посредством внедрения в образовательный процесс

образовательных технологий, способствующих развитию        речи

дошкольников».
Ответственный: Гандабеско Т.В., и.о.заведующего

3. Итоги анкетирования педагогов ДОУ по использованию проектной

деятельности с воспитанниками в МБДОУ №89 «Крепыш»

Ответственный: Панина С.В.,

заместитель заведующего по УВР

4. Организация работы в группах.

Ответственные: Губайдуллина Л.Н.,

Мустафаева       К.Ф., Костянова О.Л.,

Балина О.Н., Веслогузова Ю.В., Пахотина

С.А., Середа Н.Н., воспитатели

5. Памятка для воспитателей «Работа над проектом».

Седова Л.В., Душина Т.С., воспитатели

6. Разное

Ответственные: Гандабеско Т.В.,

Панина С.В., заместители заведующего по

УВР

7. Решение педагогического совета

Панина С.В., заместитель заведующего по

УВР